



Ålands Folkhögskola

FÖRBEREDANDE BLÅLJUSUTBILDNING

Preliminärt kursinnehåll

Målgrupp

Kursen vänder sig till personer som är intresserade av att söka vidare till yrkesutbildningar inom polis- och räddningsväsendet, sjöbevakningen/gränsbevakningen eller tullen. Utbildningen ger en gedigen grund för att klara inträdesproven till respektive yrkesutbildning. Utbildningen är eftergymnasial.

Heltidsstudier

Studierna sker på Ålands Folkhögskola, i klassrum, i naturen och på idrottsanläggningar i närheten. Studiebesök ingår också i studierna. Helheten bidrar till att forma förståelsen för vad det innebär att arbeta inom olika typer av blåljusverksamhet, som i grunden är serviceyrken. Under studierna kommer du att avlägga en första hjälpkurs och få möjlighet att genomföra nordiskt simkunnighetstest.

Kursinnehåll

Blåljusverksamhetens yrkesfält i praktiken 350 lektioner

Den förberedande blåljusutbildningen vid Ålands Folkhögskola innehåller studiebesök bl.a. hos polisen, både på lokal nivå och hos polisyreshögskolan i Tammerfors. För att den studerande ska få bred inblick i blåljusverksamhetens omfattning har vi samarbete med gränsbevakningen, sjöräddningen, tullen, räddningstjänsten, fältarna, socialtjänsten och de frivilliga motsvarande organisationerna såsom frivilliga sjöräddningen, frivilliga brandkåren och frivilliga räddningstjänsten.

För att få god förståelse för vad som krävs vad gäller fysiska, psykologiska, sociala och andra personliga förutsättningar är undervisningen praktiskt inriktad så att den studerande får tillfälle att utmana sig och därmed få insikt i hur hen själv reagerar i situationer som kan vara lite krävande. Friluftsliv, övningar med andra aktörer från blåljusfältet och idrottsliga utmaningar finns med på schemat. Genom detta utvecklas säkerhetstänk, den egna förmågan, självförtroende och samarbetsförmåga.

Den studerande får inblick i polisens verktyglåda vid brottsplatsundersökningar genom exempelvis dokumentation med kamera och tillverkning fotobilaga av materialet från en brottsplats. Hur agerar man när man kommer först till en brottsplats, hur dokumenterar man material som håller i beviskedjan och har ett bevisvärde inför domstol? Vad är kontamination och vad man bör tänka på? Hur går det till att vittna inför domstol?

Vi går igenom vad som finns för vägval inom polisen. Är du intresserad att jobba som exempelvis förhörare vid kriminalen eller är du en person som gillar att som uniformerad göra samhället tryggt ut på fältet dagar och nätter? Har du intresse av att bli kriminaltekniker eller forensiker och jobba med datorer och telefoner? Har du drömmar om andra spännande områden inom polisen eller annan myndighet?

Vid besök eller besökande gästföreläsare från andra inom blåljussektorn får du en inblick i vilka vägar och inriktningar som finns inom respektive område. Vilka möjligheter har blåljuspersonal till internationella uppdrag och arbetsuppgifter utomlands?

Träning och kost 250 lektioner

Grundträning av kondition, styrka och uthållighet är utgångspunkten. Den fysiska träningen syftar till att den studerande ska bli medveten om vad som krävs i urvalsproven till yrken inom blåljusverksamhet samt att förbättra fysiken på ett sådant sätt att chansen att klara proven blir god.

Den studerande utformar ett personligt träningsprogram genom träningsplanering, resultatuppföljning och kostmedvetenhet.

Samarbete, att växa som vuxen 150 lektioner

Samarbete är grundläggande inom alla blåljusyrken och du får genast andra veckan möjlighet att ta reda på hur du hanterar dig själv i relation till andra i en situation som är lite utmanande. Terminen inleds med en veckas paddling och övernattnings i det fria.

Arbetet med personlig utveckling och självkänneten fortgår under hela utbildningen för att ge gedigen kunskap i att lära sig växa som vuxen. Inom kursen dokumenteras framgångar och svårigheter. Återkommande reflektion kring målbild och -uppfyllelse görs.

Rapportskrivning 60 lektioner

Den språkliga förmågan övas upp genom framställning av text som passar för rapportskrivning inom en myndighet. Vilken makt har språket och vilken makt har den som skriver? Förmågan att argumentera, använda källhänvisningar och källkritik vid informationssökning utvecklas. Att strukturera text och skriva referat ingår.

Kommunikationsteknik 50 lektioner

Allmänt om ICT. Vi laddar ner olika Linuxprogram på USB eller hårddisk och kontrollerar vilka möjligheter som finns tillgängliga att köra gratisprogram, t.ex. fotoediteringsprogrammet GIMP.

Etik och blåljus 50 lektioner

Teorier och grundbegrepp. Brottsförebyggande verksamhet på olika nivåer i samhället. Vilka samhällsfaktorer påverkar kriminaliteten och hur diskuterar och förhåller man sig till dem på ett etiskt sätt?

Rättskunskap 40 lektioner

Hur fungerar det åländska och finska rättsväsendet egentligen? Blåljusverksamhetens alla yrkesutövare behöver en förståelse för sin roll i samhället och vilken typ av ansvar, skyldigheter och

rättigheter som kommer att krävas. Generell kännedom om polislagen, tvångsmedelslagen och principerna för att jobba lagbundet genomgås.

Hur tillämpas rättsteori i polisens arbete? Polisens maktbefogenheter och att arbeta opartisk med fakta som underlag.

Engelska 30 lektioner

Fokus ligger på hörförståelse och att uttrycka sig i tal och skrift. Kursen innehåller även repetition av grundläggande grammatik och språkbruk. De studerande får bekanta sig med fackspråk som härrör sig till blåljusverksamhet.

Svenska 30 lektioner

Den studerande får öva upp den praktiska färdigheten i att skriva, kommunicera och presentera på ett sätt som passar inom myndigheter. Kursen berör också språket som identitet och språket i det mångkulturella samhället.

Samhällskunskap 30 lektioner

Det åländska samhällets samhällskunskap ger en god överblick över det åländska samhället och dess förutsättningar samt sätter det i relation till det finska samhället. Vi går igenom hur samhället har uppstått och förändrats, hur självstyrelsen fungerar, neutralitetens och demilitariseringens relation till blåljusarbetet och vilken relation Åland har till fastlandet och Svenskfinland. Genomgång av Ålands Lagting och Landskapsregering, Finlands riksdag och regering, EU-parlamentet och EU-domstolen, FN:s kommission för mänskliga rättigheter, Nordiska rådet och andra parlament som har betydelse för vårt samhälle.

Statistik och samhällsdebatt 10 lektioner

Hur tolkar man statistik gällande olika samhällsfenomen som brottslighet, olyckor och välfärd? Vad säger siffrorna egentligen och vad innebär det för samhällsdebatten? Statistik och mätmetoder för olika samhällsfenomen, deras omfattning och förändring. Vad är det som påverkar och formar samhällsdebatten kring de här frågorna och hur förhåller man sig till dem när man har en ansvarsposition gentemot andra?

Studieteknik 10 lektioner

Grundläggande kunskaper i datoranvändning och de dataprogram som används under studierna.